Ex sententia domini dominorum, sit in anathemate N. N., in utraque domo iudicii, superiorum scilicet et inferiorum, in anathemate item sanctorum excelsorum, in anathemate seraphim et ophanim, in anathemate denique totius ecclesiae maximorum et minimorum. Sint super ipsum plagae magne et fideles, morbi magni et horribiles. Domus ejus sit habitaculum draconum; caliginosum fiat sydus eius in multibus: sit in indignationem, iram et eccandescentiam; cadaver ejus abscidatur feris et serpentibus latentur super ipso hostes et adversarii: argentum et aurum ipsius dentur aliis: et omnes filii ejus ad ostium inimicorum ipsi sint expositi... Absorbeat sicut Korath et certus eius: cum terrore et tremore egrediantur anima eius: increpatio domini occidat eum: stranguletur ut Achilophel: sicut lepra Gechasi sicut lepra ipsius: neque ulla sit resurrectio ruinae ejus: in sepultura Israelis non sit sepultura ejus: alienis detur uxor ejus. In hoc anathemate sit N. N. et haec est haereditas ipsius, etc.

Dopo questo complimento, il popolo si mise a gridare: *Hu! anathema maranatha, macabatulè cethron, hu! hu! hu!* Questi urli mi cagionarono un tale spavento che essendo scappato dalla sinagoga, mi misi a correre a tutta furia; tutti i cani della città si misero a latrarmi dietro, e non mi fermai se non lontano quindici miglia da Damasco, ove mi successe quest'avventura.

Si come la sera avvicinavasi ed io era estremamente stanco, andai a domandar alloggio ad un vecchio musulmano, che mi ricevette affettuosissimamente, ed al quale raccontai l'accaduto. L'articolo della fustigazione lo intenerì, ma quello della scomunica lo fece quasi morir di paura; credette gli avessi condotto in casa più di quindici legioni di diavoli. Stava per iscacciarmi, quando capitò un dervis, il quale rassicurò il vecchio, dicendogli, che lo libererebbe dai diavoli. A tal uopo mi fece mettere i piedi in un vaso d'acqua, mi appese una specie di corona al collo, borbottò qualche parola fra i denti, poi si mise ad urlare e a fare contorsioni cento volte più spaventevoli di quelle fatte la mattina dal rabbino: ciò durò circa un'ora. Calmata la furia del dervis, mi diede una monetuccia di rame piena di caratteri, la quale aveva la virtù di tener lontani i diavoli più di trenta miglia; gettò sterco di vacca e pelo di cammello nel fuoco, dicendo al vecchio che poteva tranquillarsi, e finì col chiedermi uno zecchino per le sue fatiche.

Ricevuto il suo zecchino il dervis partì. Il vecchio, soddisfatto, mi diè una buonissima cena, poi da dormire, e la mattina partii per Smirne.